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stemme alene, hvad der skal ske. Det må vi jo så 
forhandle om, og så må vi jo se, hvor langt vi når 
ad den vej. 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Nu hørte jeg med stor glæde, hvordan Det Kon- 
servative Folkeparti opfatter hele den her situa- 
tion omkring barselfond og barseludligning 
med hensyn til at sikre så meget udligning som 
muligt imellem arbejdspladser med mange 
kvinder og arbejdspladser med mange mænd. 

Jeg kunne godt tænke mig at høre Det Kon- 
servative Folkepartis holdning til, hvordan vi 
måske kunne komme videre på et senere tids- 
punkt i udviklingen af barselfonden, om Det 
Konservative Folkeparti f.eks. er enig i, at den 
helt store barseludligning i virkeligheden er den 
udligning, der vil finde sted på tværs af hen- 
holdsvis det offentlige og det private område. 
Hvis man på sigt kunne etablere en barselfond, 
som dækkede både det offentlige og det private 
område, ville det betyde en meget mere omfat- 
tende udligning mellem kvindefag og mandefag 
end den, man har med den ordning, som vi nu 
bakker op om i dag. 

Kl. 17.50 

(Kort bemærkning). 
Helle Sjelle (KF): 
Jeg synes, at det er en ganske glimrende model, 
vi er nået frem til her, hvor mange blandt ar- 
bejdsmarkedets parter faktisk ganske frivilligt 
har lavet en ordning omkring de her ting, og 
hvor vi senere følger op ved lovgivning. 

Som jeg sagde i mit ordførerindlæg, tror jeg 
ikke, der er mange, der for få år siden overhove- 
det havde forestillet sig, at vi var nået så langt. 
Og jeg glæder mig i hvert fald i dag over, at vi er 
nået så langt, som vi er. 

Det kan da godt være, man kunne have etab- 
leret modellen på en anden måde end den, vi er 
nået frem til her, men jeg synes, vi er nået et godt 
stykke vej. 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Ja, men jeg håber på, at vi er enige om, at vi godt 
kan komme længere, end vi er kommet med det 
forslag, vi behandler i dag. 

Nu lagde ordføreren jo selv så meget vægt på 
det der med, at det er svært at spå og især om 
fremtiden, men jeg vil bare godt høre en princi- 

piel holdning fra Det Konservative Folkeparti til 
spørgsmålet om en barseludligning på tværs af 
det offentlige og det private arbejdsmarked, som 
vil være en meget, meget stor udligning imellem 
kvindefag og mandefag og dermed få endnu 
mere vidtgående ligestillingsmæssige konse- 
kvenser i den positive retning end det forslag, vi 
behandler i dag. 

(Kort bemærkning). 
Helle Sjelle (KF): 
Nu synes jeg, vi skal forholde os til, hvordan 
verden ser ud i dag. Og når vi ser på den verden, 
der er i dag, må vi også anerkende det arbejde, 
som der er flere blandt arbejdsmarkedets parter, 
der faktisk har gjort for, at vi kan komme videre 
på det her område. Derfor ønsker vi ikke nu og 
her, hvor vi behandler det her forslag, at lave om 
på det, vi har lagt op til her. 

Som jeg sagde før, synes jeg, vi faktisk er nået 
et ret godt stykke vej. Vi ser så bare gerne, at vi 
lige her til sidst også får de selvstændige med. 

Den fg. formand (Lissa Mathiasen): 
Så siger vi tak til fru Helle Sjelle. Den næste ord- 
fører er fru Elisabeth Geday. 

Elisabeth Geday (RV): 
Jeg vil give de tidligere ordførere fuldstændig 
ret i, at det her forslag er et skridt, et lille skridt, i 
den rigtige retning. Og hvis man kan lave små 
kvantespring, er det da også i orden at kalde det 
et kvantespring. 

Men vi skal ikke stikke os selv blår i øjnene. 
Vi har stadig væk en række udeståender, når det 
gælder barseludligning, og når det gælder om at 
få flere mænd til at tage barselorlov. I dag er det 
jo sådan, at i 90 pet. af tilfældene er det kvinder- 
ne, der tager hele barselorloven, og i 10 pet. er 
det mændene, der går på orlov. 

Vi har det udestående, der hedder de 200.000 
selvstændige, hvoraf en fjerdedel er kvinder. 
Dem har vi endnu ikke fundet en løsning for, og 
jeg har altså store forventninger til, at regeringen 
når frem til et forslag. 

Sker det ikke, kan jeg allerede herfra bebude, 
at så har Det Radikale Venstre eventuelt sam- 
men med nogle af de øvrige forligspartier tænkt 
sig at fremsætte et beslutningsforslag, som laver 
en barselfond for selvstændige erhvervsdriven- 
de. Men som sagt håber jeg meget på, at regerin- 
gen når frem til en intern afklaring, så vi kan få 
løst det her problem hurtigst muligt. 


